

# ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH w MYŚLENICACH

32-400 Myślenice ul. Przemysłowa 6

tel. 272-17-33  
fax. 272-17-33

e-mail: zdp@zdp-myslenice.pl  
www.zdp-myslenice.pl

---

Myślenice, dnia 04.05.2020 r.

ZP-4/2020

## Do uczestników postępowania ZP-4/2020 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-4/2020 pn. **Przebudowa drogi powiatowej nr K1943, odcinek 1: od km 7+007 do km 7+867 wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr K1942 w km 7+134,50 w miejscowości Krzyszkowice, odcinek 2: od km 9+940 do km 10+740 wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr K1947 w km 10+740 w miejscowości Siepraw, Powiat Myślenicki**

Zarząd Dróg Powiatowych w Myślenicach działając zgodnie z np. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela odpowiedzi na złożone w dniu 30.04.2020 r. zapytania do przedmiotowego przetargu.

### **Pytanie 1**

Dotyczy wzór umowy § 3 ust. 7: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

### **Pytanie 2**

Dotyczy wzór umowy § 3 ust. 18: Wnosimy o modyfikację zapisu na zapis, iż Zamawiający wstrzyma się z zapłatą wynagrodzenia objętego fakturą Wykonawcy w części odpowiadającej niedostarczonym dowodom zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom.

*Odpowiedź:* Zamawiający modyfikuje zapis §3 ust. 18, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 18. Wykonawca nie później niż 2 dni przed upływem terminu zapłaty faktury, obejmującej wynagrodzenie za roboty wykonane przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę, przedstawi Zamawiającemu dowód potwierdzający zapłatę wymaganego wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom. W przypadku nie przedstawienia przedmiotowego dowodu, Zamawiający wstrzyma się z zapłatą całości wynagrodzenia objętego fakturą, (także wówczas gdy faktura wystawiona została tytułem odbioru robót częściowo wykonanych przez wykonawcę, a częściowo przez podwykonawcę), do czasu przedstawienia przez Wykonawcę dowodu potwierdzającego zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom, lub dokona bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, zgodnie z art. 143c ustawy Prawo zamówień publicznych.

### **Pytanie 3**

Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 3: Wnosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie częściowe do 90% wartości umowy. Pozwoli to na obniżenie ceny za wykonywane zadanie, co jest korzystne dla Zamawiającego.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.



#### **Pytanie 4**

Dotyczy wzór umowy § 5 ust. 14: Wnosimy o modyfikację zapisu we wzorze umowy na zapis, iż Zamawiający wstrzyma się z zapłatą wynagrodzenia objętego fakturą Wykonawcy w części odpowiadającej niedostarczonym dowodom zapłaty.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

#### **Pytanie 5**

Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 3: Wnosimy o dookreślenie „pisemne” wezwanie Zamawiającego celem uniknięcia rozbieżności przy obliczaniu terminu.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian. Zgodnie z §23 umowy, integralną część umowy stanowi SIWZ, gdzie w pkt V jest opisany sposób porozumiewania się stron.

#### **Pytanie 6**

Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiający dokona odbioru? Podano jedynie termin w którym do odbioru przystąpi.

*Odpowiedź:* Zamawiający przeprowadzi czynności odbioru końcowego w dniu, w którym przystąpi do odbioru końcowego.

#### **Pytanie 7**

Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 4: Wnosimy o dodanie zapisu „Jeżeli uzyskanie zatwierdzonej dokumentacji geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej będzie niemożliwe przed dokonaniem odbioru to należy przedłożyć oświadczenie Wykonawcy o złożeniu dokumentacji geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej”.

*Odpowiedź:* Zamawiający dokonuje zmiany. §7 ust. 4 tiret 4 otrzymuje brzmienie: dokumentację geodezyjną inwentaryzacji powykonawczej wykonanego obiektu z naniesionymi zmianami dokonanymi w toku realizacji robót, zatwierdzoną przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Myślenicach lub z dokumentem potwierdzającym złożenie ww dokumentacji do zatwierdzenia przez PODGiK.

#### **Pytanie 8**

Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 5 oraz wzór umowy § 10 ust.8: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

*Odpowiedź:* Zamawiający wyznaczając termin na usunięcie wad będzie brał pod uwagę realny termin na wykonanie robót mających na celu usunięcie stwierdzonych wad, ustalony na podstawie czasu wykonania podobnych robót, jak objęte zakresem wymaganym do usunięcia wad. Przy ustalaniu terminu na usunięcie wad, będą brane pod uwagę także propozycje Wykonawcy.

#### **Pytanie 9**

Dotyczy wzór umowy § 10 ust.11: Prosimy o potwierdzenie, iż termin gwarancji biegnie od nowa w odniesieniu do tej części robót w zakresie których usuwane były wady.

*Odpowiedź:* Termin gwarancji na wykonane roboty oraz wbudowane nowe materiały i urządzenia biegnie na nowo od dnia odbioru usunięcia wad w odniesieniu do robót, w których usuwane były wady tj. które w ramach usunięcia wad ponownie wykonano z wykorzystaniem nowych materiałów i po uprzednim usunięciu starych oraz przygotowaniu terenu robót ewentualnie robót, w których usunięcie wad polegało na wykonaniu poprawek.

#### **Pytanie 10**

Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 12: Wnosimy o modyfikację zapisu, iż Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunięcie.



*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

#### ***Pytanie 11***

Dotyczy wzór umowy § 11 ust. 4: Wnosimy o modyfikację zapisu, iż zabezpieczenie staje się własnością Zamawiającego w części koniecznej do poprawienia wykonania robót i pokrycia należności za wykonane roboty, o których mowa w § 13 i odpowiadającej ich wartości.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

#### ***Pytanie 12***

Dotyczy wzór umowy § 13: Wnosimy o dookreślenie „przerwania przez Wykonawcę robót z winy Wykonawcy na 14 dni ...” Oraz o modyfikację zapisu, iż Zamawiający może powierzyć wykonanie robót osobie trzeciej po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

#### ***Pytanie 13***

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3 pkt 1): Wnosimy o zmianę na kary za opóźnienia na karę za zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależnych np. od Zamawiającego.

Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r.. III CKN 122/01: “Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W np. 483 § 1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w np. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie „bez względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem „niezależnie od poniesienia szkody”.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

#### ***Pytanie 14***

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3 pkt 1): wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w wykonaniu.

*Odpowiedź:* Zamawiający wprowadza zmianę na 0,2%, tj. § 14 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości robót brutto, za każdy dzień opóźnienia.

#### ***Pytanie 15***

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3 pkt 2): Wnosimy o zmianę z kary za opóźnienia na karę za zwłokę jak również o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w usunięciu wad.

*Odpowiedź:* Zamawiający wprowadza zmianę na 0,2%, tj. §14 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 2) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi w wysokości 0,2% wartości robót brutto za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad.

#### ***Pytanie 16***

Dotyczy wzór umowy § 16 ust. 2 pkt 2/ Wnosimy o dookreślenie „przerwie bez uzasadnionych przyczyn” realizację robót.



*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

**Pytanie 17**

Dotyczy wzór umowy § 23: Wnosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentów.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia hierarchii ważności dla wymienionych dokumentów.

**Pytanie 18**

Dotyczy dokument gwarancyjny § 1 ust. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

*Odpowiedź:* Zamawiający wyznaczając termin na usunięcie wad będzie brał pod uwagę, realny termin na wykonanie robót mających na celu usunięcie stwierdzonych wad, ustalony na podstawie czasu wykonania podobnych robót, jak objęte zakresem wymaganym do usunięcia wad. Przy ustalaniu terminu na usunięcie wad, będą brane pod uwagę także propozycję Wykonawcy.

**Pytanie 19**

Dotyczy dokument gwarancyjny § 1 ust. 2: Wnosimy o modyfikację, iż Zamawiający będzie uprawniony do usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunięcie.

*Odpowiedź:* Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian.

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający dopuści wykonanie przepustów rurowych pod zjazdami z innego materiału (np. rury PP/PVC)?

*Odpowiedź:* Dopuszcza się zastosowanie rur z innego materiału – równoważnego.

**Pytanie 21**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1: Prosimy o rozbitcie pozycji 1.1.6 i 1.1.8 na poszczególne roboty rozbiórkowe i odrębnie na wykonanie przepustu.

*Odpowiedź:* Pozycje nie wymagają rozbitcia na poszczególne czynności, należy oszacować koszty rozbiórki istniejącego zjazdu wraz z odbudową zjazdu z nowych rur, oraz z 2 ściankami czołowymi, podsypkami i zasypką wg SST a także wykonaniem podbudowy na każdym z odbudowanych zjazdów. Pokrycie materiałowe zostało uwzględnione w odpowiednich pozycjach.

**Pytanie 22**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1: Prosimy o wskazanie jakie roboty należy wykonać szczegółowo w pozycjach 1.1.7 i 1.1.9 i 1.1.11 przedmiaru robót? Co Zamawiający rozumie pod pojęciem pozycja scalona?

*Odpowiedź:* Pozycje wyraźnie mówią o wykonaniu ścianek czołowych na odpowiednich średnicach rur, ścianki czołowe mogą być szalowane i wylewane z betonu bezpośrednio na budowie lub gotowe elementy betonowe wcześniej przedstawione Zamawiającemu do uzgodnienia.

**Pytanie 23**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1: Prosimy o informację jaką gr podbudowy należy przyjąć w pozycji 1.3.6 przedmiaru robót – 25 cm czy 50 cm?

*Odpowiedź:* Docelowo 50 cm



**Pytanie 24**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1: Prosimy o rozbitcie pozycji 1.2.1 na poszczególne elementy (pozycje) w celu prawidłowej wyceny przez wszystkich oferentów.

*Odpowiedź:* Zamawiający udostępnia (w załączeniu skan) decyzję zezwalającą na wycinke, która zawiera szczegółowy opis obwodów wszystkich drzew.

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający potwierdza konieczność zastosowania siatki z włókien szklano-węglowych o wytrzymałości 100/200 KN jako warstwy przeciwspekaniowej?

*Odpowiedź:* Zamawiający zakłada wykonanie zadania zgodnie z projektem technicznym. Skoro projekt zakłada zastosowanie warstwy przeciwspekaniowej, to należy ją wykonać. Zaprojektowano ją na łączeniach nawierzchni starej (istniejącej) z nową.

**Pytanie 26**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1: Prosimy o potwierdzenie iż w pozycji 1.5.4 jako jednostkę rozliczeniową należy przyjąć m<sup>3</sup>?

*Odpowiedź:* Tak, w tej pozycji jako jednostkę rozliczeniową należy przyjąć m<sup>3</sup>. Chodzi o podniesienie niwelety na skrzyżowaniu.

**Pytanie 27**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1 pozycja 1.6.2 – Czy Zamawiający ma pewność, iż materiał z zadania „w Sieprawiu” będzie posiadał odpowiednie parametry fizykochemiczne aby mógł być zastosowany jako materiał nasypowy na zadaniu nr 1? I czy będzie dostępny w wystarczającej ilości?

*Odpowiedź:* Nadmiar materiału przeznaczono jako materiał nasypowy na uzupełnienie nasypów pod chodnik.

**Pytanie 28**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1 pozycja 1.6.2 – Prosimy o informację co w przypadku, jeżeli poszczególne zadania będą wykonywane przez innych Wykonawców i nie uda się odpowiednio skoordynować robót tak, aby materiał „z Sieprawia” był dostępny w odpowiednim czasie na roboty wykonywane w zakresie zadania 1?

*Odpowiedź:* Zamawiający nie widzi problemu z koordynacją przedmiotowych robót ponieważ terminy wykonania zadań są identyczne, zakresowo podobne. Przy podpisywaniu umów Zamawiający zwróci uwagę Wykonawcom na tę zależność.

**Pytanie 29**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 1 pozycja 1.6.2 – Prosimy o informację skąd Wykonawca zadania nr 1 pobierze materiał na wykonanie zakresu prac z tej pozycji? Czy materiał będzie dostępny w Sieprawiu czy złożony na odkład w pobliżu robót zadania 1?Kto poniesie koszty hałdowania i ponownego załadunku materiału?

*Odpowiedź:* Nie przewiduje się hałdowania – odpowiedź jak na pyt. 28

**Pytanie 30**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 2: Prosimy o rozbitcie pozycji 1.1.5 na poszczególne roboty rozbiórkowe i odrębnie na wykonanie przepustu.

*Odpowiedź:* Jak wyżej – odpowiedź na pyt. 21

**Pytanie 31**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 2: Prosimy o wskazanie jakie roboty należy wykonać szczegółowo w pozycjach 1.1.6 przedmiaru robót? Co Zamawiający rozumie pod pojęciem pozycji scalona?

*Odpowiedź:* Jak wyżej – odpowiedź na pyt. 22

**Pytanie 32**

Dotyczy przedmiaru na zad nr 2: Prosimy o informację jaką gr podbudowy należy przyjąć w pozycji 1.3.4 przedmiaru robót – 25 cm czy 50 cm?

*Odpowiedź:* Docelowo ma być 50 cm.

**Pytanie 33**

Prosimy o określenie jak powinno zostać wykonane oznakowanie poziome? Jako oznakowanie cienkowarstwowe czy jako grubowarstwowe?

*Odpowiedź:* Należy zastosować oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

**Pytanie 34**

Prosimy o zmianę długości gwarancji dla oznakowania cienkowarstwowego na 12 miesięcy, która jest możliwa do udzielenia przez wykonawców tego typu prac.

*Odpowiedź:* Gwarancja dla oznakowania poziomego zgodnie ze Szczegółową specyfikacją techniczną.

**Pytanie 35**

W związku z tym iż niektóre spadki przebudowywanych odcinków wynoszą ok 13% prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał wykonania części chodnika w postaci schodów terenowych? Jeżeli tak, prosimy o podanie zakresu takich prac.

*Odpowiedź:* Zamawiający nie zakłada wykonania schodów terenowych. Zgodnie z §45 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 29 sierpnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać drogi i usytuowanie (Dz. U. z 2019 poz. 1643) w przypadku chodników usytuowanych bezpośrednio przy jezdni „przy pochyleniu podłużnym przekraczającym 6% należy stosować balustrady z poręczami”.

**Pytanie 36**

W przedmiarze dt. Zadania 1 poz. 1.8.9 oraz dt. Zadania 2 poz. 1.8.8 znajdują się tablice informacyjne – proszę o udostępnienie projektu tablic.

*Odpowiedź:* W załączeniu wzór tablicy. Wymiary tablicy – min. 60 cm x 90 cm, materiał – dibond lub inny podobny trwały materiał.

**Pytanie 37**

Proszę o udostępnienie projektu stałej organizacji ruchu dla zadania 1 i 2.

*Odpowiedź:* Zamawiający udostępnia projekty stałej organizacji ruchu.

Otrzymują:

1. aa
2. strona internetowa [www.zdp-myslenice.pl](http://www.zdp-myslenice.pl)

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
mgr inż. Jerzy Grabowski

